1ª SEÇÃO - CRIMINAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 16 de julho de 2024, às 00:00, e encerramento no dia
22 de julho de 2024, segunda-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor ao
julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6000502-85.2024.4.06.0000/MG (PAUTA -
REVISOR: 1)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL GRÉGORE MOREIRA DE MOURA
REVISOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

REQUERENTE: ABNER GABRIEL FARIA SILVA
ADVOGADO(A): MARCELO DA SILVA (OAB MG185318)

REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): FERNANDO DE ALMEIDA MARTINS

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6003678-72.2024.4.06.0000/MG (PAUTA -
REVISOR: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL GRÉGORE MOREIRA DE MOURA

REVISOR: DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6002394-29.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 3)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

REQUERENTE: SILVERIO DORNELAS CERQUEIRA
ADVOGADO(A): KAMYLO COSTA LOUREIRO (OAB ES012873)
ADVOGADO(A): FREDERICO GOMES DE ALMEIDA HORTA (OAB MG096936)
ADVOGADO(A): EUGENIO PACELLI DE OLIVEIRA (OAB MG051635)

REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6A REGIAO
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

REVISÃO CRIMINAL (SEÇÃO) Nº 6002856-83.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 4)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS
REQUERENTE: DANIEL BARBOSA MAGALHAES
ADVOGADO(A): WALLA VIANA FONTES (OAB SE008375)

REQUERIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): JOSE JAIRO GOMES LIMA

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.

Desembargador Federal GRÉGORE MOREIRA DE MOURA
Presidente

18/10/2024, 13:50 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/1

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000502-85.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000502-85.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003678-72.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003678-72.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002394-29.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002394-29.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002856-83.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002856-83.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989

1ª SEÇÃO - PREV/SERV

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 16 de julho de 2024, às 00:00, e encerramento no dia
22 de julho de 2024, segunda-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor ao
julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6000211-85.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 1)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL GRÉGORE MOREIRA DE MOURA
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 8ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 6ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6004152-43.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL RUBENS ROLLO D OLIVEIRA
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 5ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 7ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6003384-20.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 3)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL RUBENS ROLLO D OLIVEIRA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA FEDERAL DE JUIZ DE FORA

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 5ª VARA JEF DE JUIZ DE FORA

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6002226-27.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 4)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL LUCIANA PINHEIRO COSTA

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 10ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

INTERESSADO: MARIA ILKA SILVA
ADVOGADO(A): KHEYLLA BRAGA SILVA
ADVOGADO(A): JEFFERSON NUNES LELES

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6000429-16.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 5)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 3ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE
SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 7ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

18/10/2024, 13:56 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/2

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000211-85.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000211-85.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6004152-43.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6004152-43.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003384-20.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003384-20.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002226-27.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002226-27.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000429-16.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000429-16.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6001030-22.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 6)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DE UBERLÂNDIA

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 4ª VARA JEF DE UBERLÂNDIA

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6002935-62.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 7)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 11ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO SUBSTITUTO DA 1ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6002959-90.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 8)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 1ª VARA FEDERAL COM JEF ADJUNTO DE MONTES
CLAROS

SUSCITADO: JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE CORACAO DE JESUS - MG
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6003037-84.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 9)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO SUBSTITUTO DA 7ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 6ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6003087-13.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 10)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI
SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 13ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 6ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

CONFLITO DE COMPETÊNCIA (SEÇÃO) Nº 6003281-13.2024.4.06.0000/MG
(PAUTA: 11)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL FLAVIO BOSON GAMBOGI

SUSCITANTE: JUÍZO FEDERAL DA 1ª VARA JEF DE BELO HORIZONTE

SUSCITADO: JUÍZO FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL CÍVEL DE BELO HORIZONTE

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.

Desembargador Federal GRÉGORE MOREIRA DE MOURA
Presidente

18/10/2024, 13:56 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 2/2

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6001030-22.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6001030-22.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002935-62.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002935-62.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6002959-90.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6002959-90.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003037-84.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003037-84.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003087-13.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003087-13.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6003281-13.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6003281-13.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989